[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                        №
	О внесении изменения

в постановление Администрации Юрлинского  муниципального района от 20.04.2016 г. № 95«Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории

Юрлинского муниципального района»

 В связи с постановлением Правительства Пермского края от 14.03.2018 г. № 115-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 01 апреля 2013 г. № 173-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае» Администрация Юрлинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Юрлинского  муниципального района от 20.04.2016 г. № 95 «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Юрлинского муниципального района» изменения и дополнения:

1.1.Приложение 3 «Дислокация летних формирований на базе общеобразовательных учреждений Юрлинского муниципального района на период летних каникул 2018 г.» изложить в редакции прилагаемого приложения.

1.2. пункт 2.3.1. изложить в следующей редакции:

«стоимость путевки в лагеря с дневным пребыванием 2721,60 рубль (кроме лагеря при МБОУ «Юрлинская средняя школа им.Л.Барышева» за исключением при филиале Титовская основная школа),

1.3. пункт 2.3.2. изложить в следующей редакции:

«стоимость путевки в лагере с дневным пребыванием при МБОУ «Юрлинская средняя школа им. Л.Барышева» (кроме лагеря с дневным пребыванием при филиале Титовская основная школа) для детей среднего и старшего  возраста 2772 рубля (при продолжительности питания18 дней), в т.ч. 180 рублей за счет средств местного бюджета»;

1.4. дополнить пунктами 2.3.3. и 2.3.4. в  следующей редакции:

«2.3.3. стоимость путевки в лагерях труда и отдыха в  размере 2721,60 рубль (при продолжительности питания 18 дней);

«2.3.4. стоимость путевки в лагере труда и отдыха при МБОУ «Юрлинская средняя школа им. Л.Барышева» в  размере 2771,46 рублей (при продолжительности питания 18 дней), т.ч.  в 180 рублей за счет средств местного бюджета;

«2.3.3. стоимость путевки в лагерях досуга и отдыха в  размере 2721,60 рубль (при продолжительности питания 18 дней);

1.4.в пункте 4.7. цифры «2016» заменить цифрами «2018»;

1.5.Внести изменения и дополнения в состав координационного совета по организации  оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков (приложение 2 постановления Администрации Юрлинского  муниципального района от 20.04.201 постановление Администрации Юрлинского  муниципального района от 20.04.2016 г. № 95 «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Юрлинского муниципального района» 6 г. № 95 «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Юрлинского муниципального района»:

1.5.1. исключить из состава:

-Чеклецову Л.А., начальника управления культуры, молодёжной политики и  спорта;

-Епишину Т.Н., заместителя главного врача;

-Мелехину О.Н., инспектора ПДН  МО МВД   РФ «Кочевский» (дислокация с. Юрла), по согласованию);

-Пикулеву В.С. – начальника Отдела по Юрлинскому району  ТУ    Минсоцразвития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу (по согласованию);

1.5.2.включить в состав координационного совета по организации  оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков:

-Волокитину А.В., начальника управления культуры, молодёжной политики и  спорта;

-Харину М.В., районного педиатра КБУЗ «Юрлинская ЦРБ» (по согласованию);

-Копытову О.А., инспектора ПДН  МО МВД   РФ «Кочевский» (дислокация с. Юрла) (по согласованию);

-Караваеву Н.Д., главного специалиста Отдела по Юрлинскому району  ТУ    Министерства социального развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу (по согласованию);

2.Постановление вступает в силу после официального подписания.

3.Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Юрлинского муниципального район Мелехину  Н.А.
Глава района-

глава Администрации   района                                     Т.М. Моисеева

Приложение

к постановлению
от                   №
Дислокация летних формирований

Юрлинского муниципального района на период летних каникул 2018 года

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Лагерь с дневным пребыванием
	Количество детей
	Лагерь труда и отдыха
	Количество детей
	Лагерь досуга и отдыха
	Количество детей
	Общее количество детей
	Сроки проведения

	1.
	МБОУ «Вятчинская ООШ»
	1
	35
	-
	-
	-
	-
	35
	Июнь

	2.
	МБОУ «Дубровская ООШ»
	1
	30
	-
	-
	-
	-
	30
	Июнь

	3.
	МБОУ «Елогская ООШ»
	1
	37
	-

	-

	-
	-
	37
	Июнь

	Филиал Чусовская нош

	4.
	МБОУ «Комсомольская ООШ»
	-
	-
	-
	-
	1
	24
	22
	Июнь

	5.
	МБОУ «Сюрольская НОШ»
	1
	7
	-
	-

	7
	Июнь

	6.
	МБОУ «Пожинская НОШ»
	-
	-
	-
	-
	1
	29
	29
	июнь

	7.
	МБОУ «Усть-Зулинская ООШ»
	1
	60
	1
	10
	-
	-
	70
	Июнь
июль

	8.
	МБОУ «Усть-Березовская ООШ»
	1
	35
	-
	-
	-
	-
	35
	Июнь

	9.
	МБОУ «Чужьинская ООШ»
	1
	40
	1
	7
	-
	-
	47
	Июнь

	10.
	МБОУ «Юмская ООШ»
	1
	30
	-
	-
	-
	-
	36
	Июнь

	11
	МБОУ «Юрлинская средняя школа им. Л. Барышева»
	1
	200
	1
	10
	1
	10
	220
	июнь
июль

	Филиал Титовская основная школа
	1
	30
	-
	-
	-
	-
	30
	Июнь

	ИТОГО:
	10
	504
	3
	27
	3
	63
	594

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту  постановления администрации  Юрлинского муниципального района « «Об  организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Юрлинского муниципального района».
	Должность
	Подпись руководителя
	Расшифровка подписи

	Начальник Управления образования администрации Юрлинского муниципального района

	Г.Н.Иванова

СОГЛАСОВАНО:
	Зам. главы администрации района, структурное подразделение администрации района
	Подпись руководителя
	Расшифровка подписи

	 Заместитель главы администрации Юрлинского муниципального района

	Н.А. Мелехина

	Заведующая  финансовым отделом администрации Юрлинского муниципального района

	С.А. Штейникова

	Заведующий  юридическим отделом администрации Юрлинского муниципального района

	А.В. Отегов